- 1 -

2022年11月１日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証プライム）

問 合 わ せ 先 経営戦略室 広報ＩＲ課長 松田 隼人

TEL. 03-5753-3130

トラスコ中山株式会社との販売契約締結に関するお知らせ

当社は、機械工具卸売商社のトラスコ中山株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中山 哲也、以

下 トラスコ中山）との販売契約を締結し、本日11月１日より当社Web受注サイトにてトラスコ中山の商品を取

り扱うことになりましたので、お知らせいたします。

記

１．取り扱い商品及び商品の特長

企業が調達する副資材であるＭＲＯ（Maintenance, Repair and Operations ）商材の取り扱いを開始いた

します。具体的には、金型・機械等の脱脂洗浄剤であり優れた洗浄力で金属パーツの油分・汚れを落とし、速

乾性にも優れている「パーツ＆ブレーキクリーナー」や、油・薬品にも耐性があり油や水に濡れたものに対し

ても、すべり止め効果を発揮し、食品分野での使用も可能な「ニトリル手袋」等の備品や消耗品を取り扱いま

す。

２．今後の計画

お客様の利便性向上と中期経営計画「バリュークリエーション2024」で掲げた重点経営課題の一つである

「新規・既存事業の拡大」の施策である「受注サービスの強化」という両面を勘案し、取り扱い商品の拡大を

目指します。

日本事業では第一弾として、７商品11点の Web受注を開始しましたが、中国事業ではトラスコ中山の全商品

を対象としてＭＲＯ商材の販売を開始し、日本・中国での１万社を超えるお客様に対して、金型部品以外の販

売を行うことで、受注サービスを強化します。

３．今後の見通し

本件は、2022年８月９日公表の業績予想に織り込み済みであり、2023年３月期の業績予想に影響はありませ

んが、今後影響が生じた場合は、明らかになり次第、速やかに開示いたします。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上